
1 
 

 
 

Město Hlinsko 
 

Usnesení   
z 2. řádné schůze Rady města Hlinska, 

konané dne 28. ledna 2009 
 

Rada města Hlinska Usnesením č.: 

 

5/2009   b e r e   n a   v ě d o m í : 
 

1. Předloženou zprávu ve věci zápisů dětí do prvních tříd hlineckých základních škol pro 
školní rok 2009-10.  
 

2. Zprávu o činnosti Městské policie Hlinsko za období roku 2008. 
 

 

6/2009   s c h v a l u j e : 
 

1. Přidělení bytu č. 19 v čp. 1621, ul. Erbenova v Hlinsku, a uzavření nájemní smlouvy 
s panem Milanem Voldánem, Vítanov, dle předloženého návrhu.   
 

2. Úpravu nájemních smluv a uzavření dodatků k nájemním smlouvám: 
a) dodatku č. 6 na užívání bytu č. 4 v čp. 1558, ul. Adámkova v Hlinsku (byt typu 

startovacího), s manžely Evou a Davidem Pickovými, Hlinsko,        
b) dodatku č. 1 na užívání bytu č. 9 v čp. 1558, ul. Adámkova v Hlinsku (byt typu 

startovacího), s paní Petrou Jeníčkovou, Hlinsko,        
c) dodatku č. 7 na užívání bytu č. 3 v čp. 1148, Dvořákovo nábřeží v Hlinsku, s paní 

Lenkou Činčerovou, Hlinsko,    
dle předloženého návrhu (prodloužení doby nájmu). 
 

3. Uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor, uzavřené dne            
9. 10. 2002 s firmou Lékárny Lloyds, s. r. o., Praha (budova Polikliniky, Nádražní 
548, Hlinsko), dle předloženého návrhu.  
 

4. Uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě na provádění servisu světelné signalizace, uzavřené 
dne 2. 4. 2001 s dodavatelem Miloš Jansa, Husova 1712, Brandýs nad Labem, dle 
předloženého návrhu. 
 

5. Vyřazení projektových dokumentací z účetní evidence majetku Města Hlinska, dle 
předloženého návrhu. 
 



2 
 

6. Závěrečnou zprávu o výsledku inventarizace majetku a závazků Města Hlinska      
k 31. 12. 2008. 

 
7. Úpravu ceny vstupného do sauny krytého plaveckého bazénu v Hlinsku s účinností od 

1. 2. 2009, dle předloženého návrhu. 
 

8. Rozdělení grantů pro oblast grantové podpory B, dle návrhu sociálně zdravotní 
komise. 

 

 

7/2009   n e s c h v a l u j e : 
 

• Návrh odboru školství a zdravotnictví na sloučení Základní školy Hlinsko, ul. Ležáků 
1449 a Základní školy Hlinsko, ul. Smetanova 603, do jedné příspěvkové organizace. 

 

 

8/2009   d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu města Hlinska ke schválení: 
 

1. Koupi pozemkových parcel č. 1431 a 1703 o celkové výměře 5.810 m2                    
v k. ú. Hlinsko v Č. od pana Antonína Havla, Česká Lípa, paní Evy Hegenbarthové, 
Mikulášovice a paní Marie Vagneterové, Mikulášovice. 
 

2. Prodej stavební parcely č. 1720 o výměře 19 m2 v k. ú. Hlinsko v Č. paní Františce 
Rossi, Hlinsko. 
 

3. Směnu části pozemkové parcely č. 2462/1 o výměře cca 840 m2 ve vlastnictví Města 
Hlinska za st. parcelu č. 2541 a část pozemkové parcely č. 1322/3 o celkové výměře 
cca 660 m2 ve vlastnictví pana Vlastimila Votavy, Skuteč, všechny pozemky v k. ú. 
Hlinsko v Č. 
 

4. Rozpočet Města Hlinska na rok 2009, dle předloženého návrhu. 
 

5. Poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení na území města Hlinska v roce 2009, dle 
předloženého návrhu. 

 
6. Rozdělení grantů pro oblast grantové podpory B. 
 

 
9/2009   d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu města Hlinska ke zrušení: 
 

• Usnesení zastupitelstva města Hlinska č. ZM/25/11 ze dne 10. 12. 2008 (prodej poz. 
parcely – sl. Vrátilová, Hlinsko). 

 
 
10/2009   s t a n o v í : 
 

1. V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, hodnotící komisi pro posouzení kvalifikace, pro 



3 
 

otevírání obálek s nabídkami a pro posouzení a hodnocení nabídek v zadávacím řízení 
na realizaci veřejné zakázky „Svoz odpadů ve městě Hlinsko“, dle předloženého 
návrhu. 
 

2. Oddací dny (tj. dny, ve kterých budou konány svatební obřady) na poslední pátek 
v měsíci a všechny soboty v kalendářním měsíci s výjimkou soboty, která 
bezprostředně následuje po pátku, který je určen za oddací den. Připadá-li oddací den 
na státem uznaný svátek, oddacím dnem není. Svatební obřady probíhají v obřadní síni 
Městského úřadu Hlinsko v budově radnice na Poděbradově nám čp. 1, Hlinsko. 
Obřady, které se uskuteční v jiné dny než oddací a dále obřady, které proběhnou mimo 
oddací síň, jsou zpoplatněny. 

 

 

11/2009   o d v o l á v á : 
 

• K termínu 30. června 2009 z funkce: 
a) ředitelku Základní školy Hlinsko, Ležáků 1449, paní Mgr. Zdeňku 

Mücksteinovou, a to na vlastní žádost z důvodu odchodu do starobního důchodu. 
b) ředitele Základní školy Hlinsko, Smetanova 603, pana PaedDr. Pavla Ludvíka, a to 

na vlastní žádost z důvodu odchodu do starobního důchodu. 
 

 

12/2009   v y h l a š u j e : 
 

1. V souladu s čl. IV. odst. 2 Pravidel pro poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení na 
území města Hlinska 2. kolo výběrového řízení pro poskytnutí půjček z Fondu rozvoje 
bydlení pro rok 2009 a určuje lhůtu pro podávání žádostí o půjčku od 1. dubna 
do 29. května 2009.  
 

2. Konkurzní řízení: 
a) na ředitele Základní školy Hlinsko, Ležáků 1449, dle předloženého návrhu. 
b) na ředitele Základní školy Hlinsko, Smetanova 603, dle předloženého návrhu. 

 

 

13/2009   u k l á d á : 
 

• Vedoucímu odboru školství a zdravotnictví: 
a) zabezpečit vyhlášení a průběh konkurzního řízení, 
b) předložit radě města návrh na složení konkurzní komise. 

 

 

14/2009   s o u h l a s í : 
 

• V souladu s ustanovením § 16 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, s vykonáváním jiné výdělečné 
činnosti Ing. Jiřího Sokola, vedoucího  odboru  sociálních věcí, ve smyslu jeho žádosti  
ze dne  19. 1. 2009. 

 



4 
 

 
15/2009   r o z h o d l a : 
 

• V souladu s ust. § 111 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, o námitkách dodavatelů AVE CZ Nasavrky a. s., Nasavrky 
a AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o., Praha, podaných v zadávacím řízení „Svoz 
odpadů ve městě Hlinsko“ tak, že námitkám dodavatelů se částečně vyhovuje a 
zadávací dokumentace se upravuje dle předloženého návrhu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………   ..………………………………… 
         PhDr. Magda Křivanová                    Ing. Pavel Šotola 

  starostka             místostarosta 
                              


